
 

 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(ГБОУ «СШ № 2 Г. КИРОВСКОЕ ШАХТЕРСКОГО М.О.».) 

 

П Р И К А З 
 

29.08.2024                                    Кировское          №  156 од 

 

О проведении стартовых диагностических работ 

 

В соответствии с графиком оценочных процедур  на первое 

полугодие 2024 - 2025 учебного года, положением о ВСОКО ГБОУ «СШ 

№2 Г.КИРОВСКОЕ ШАХТЕРСКОГО М.О.», с целью выявления 

стартовых навыков обучающихся, проверки готовности к освоению 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля, решения 

педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2024 г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести стартовую диагностику для обучающихся 1-х классов в 

форме встроенного педагогического наблюдения в течение первых 

четырех недель обучения. Диагностика обучающихся 1-х классов не 

предполагает выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу Дорохиной Е.В., классным руководителям 

Чудаевой З.Б. (1-А класс), Некрыловой В.В. (1-Б класс), Лазаренко Н.С.  

(1-В класс): 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, 

сформированность предпосылок учебной деятельности, готовность к 

овладению чтением, грамотой и счетом, а также индивидуальные 

особенности обучающихся, которые необходимо учесть в ходе обучения, 

до 30.09.2024. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в 

срок до 30.09.2024. 

 





Приложение 1 

Перечень предметов, вынесенных для проведения стартовой 

диагностики, 2024 – 2025 учебный год 
№ Класс Предмет Ответственны 

1 1 Стартовую диагностику для обучающихся 

1-х классов в форме встроенного 

педагогического наблюдения в течение 

первых четырех недель обучения. 

Диагностика обучающихся 1-х классов не 

предполагает выставления отметок. 

Дорохина Е.В., Кудрич О.Л., 

Чудаева З.Б., Некрылова 

В.В., Лазаренко Н.С. 

2 5 Русский язык Учителя русского языка и 

литературы Василина С.И., 

Карпова Я.В., Бахтина Ю.А. 
Литература 

Иностранный язык (английский) 

Учителя иностранного языка 

Алиева К.И., Рудакова Н.В., 

Кравцова В.В. 

Математика 

Учителя математики 

Бондаренко В.Л., 

Колесникова Н.В. 

Информатика 

Учителя информатики 

Тарасова Г.В., Белова А.Ю. 

История 

Учитель истории Кудрич 

О.Л. 

География 

Учитель географии 

Кострейчук С.А. 

Биология 
Учителя биологии Сидоренко 

Л.В., Сухова Т.В. 

3 6 
Обществознание 

Учитель обществознания 

Дорохина Е.В. 

4 7 Геометрия Учителя математики 

Бондаренко В.Л., Тарасова 

Г.В. 
Вероятность и статистика 

Физика 
Учителя физики Крамар Г.П., 

Рукомойникова Е.А. 

5 8 Химия Учитель химии Сухова Т.В. 

6 10 

Русский язык 

Учителя русского языка и 

литературы Карпова Я.В., 

Карпова К.А. 

Иностранный язык 

Учителя иностранного языка 

Колодкина Т.П., Кравцова 

В.В., Лысенко В.А. 

Алгебра 

Учителя математики 

Чумакова Г.В., Колесникова 

Н.В. 

Информатика 

Учителя информатики 

Покосова А.Н., 



Рукомойникова Е.А. 

Обществознание 

Учитель истории Романова 

Л.Г. 

История Учитель истории Клявда А.В. 

География 

Учитель географии 

Воробьёва Е.Г. 

Физика Учитель физики Крамар Г.П. 

Химия Учитель химии Сухова Т.В. 

Биология 
Учитель биологии Сидоренко 

Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


